2022 年 5 月吉日

各位

WellBe Holdings Limited

米国における新規法人設立のお知らせ

このたび、株式会社ウェルビー マーケティング ジャパンは、米国にWellBe USA, Inc. (以下、「WB USA」) の法

人登記を完了しましたので、下記のとおりご案内いたします。

ウェルビーグループでは、アジアのみならずグローバル各国・地域においても、会員の皆さまが安全かつ安心して滞在で

きるよう、地域に即したさまざまなサービスを提供してまいります。

今後とも、ウェルビーグループをお引き立て賜りますよう、お願い申し上げます。

記

1. 法人設立の目的:

アジア以外におけるサービスのさらなる強化を見据えて、グローバル事業統括機能および米国内における予防医

療サービス事業の企画・マーケティング機能を香港から米国に移設し、新たな法人を米国ニューヨーク州ニューヨー

ク市に設立いたしました。

医療品質が総じて高いと評される米国医療では、医療へのアクセスは、時間およびコスト的に負担が大きくなりま

す。また、米国に限ったことではありませんが、医療費は毎年上昇する一方です。加えて、このコロナ禍で国内外

の移動が制限され、今まで以上に現場完結型の健康管理が求められています。

米国沿岸部を中心に、日系クリニックがサービスを提供できる地区においては医療へのアクセスは比較的容易で

すが、内陸部となると、一般医療および予防医療のひとつである健康診断の受診は、さまざまな理由からハードル

が高くなっています。

WB USA では、そのような医療へのアクセスが比較的難しい地区において、まずは予防医療としての健康診断・

人間ドックが受診できる環境を整備し、全米 40 州 130 を超える都市で同一プランの健康診断を提供し、その

後の健康管理を行うクリニックとの契約を締結しました。

また、WB USA は、米州、欧州、その他アジア以外の国・地域において、会員制リスクマネジメントサービスの要

である「メディックサービス」の提供体制の充実を図るなど、グローバル事業の統括拠点に位置付けています。

2．米国法人の概要

WellBe USA, Incorporated

 所 在 地 ：ニューヨーク州ニューヨーク市

 設 立 日 ：2022 年 5 月 3 日

法人代表者：柳澤 元彦 (President)

以上